4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2017                                                                                                 № 2407
Невинномысск

О внесении изменений в муниципальную программу «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика экстремизма, терроризма, правонарушений и наркомании в городе Невинномысске», утвержденную постановлением администрации города Невинномысска от 21 ноября 2016 г. № 2552
Постановляю:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика экстремизма, терроризма, правонарушений и наркомании в городе Невинномысске», утвержденную постановлением администрации города Невинномысска от 21 ноября 2016 г. № 2552 «Об утверждении муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика экстремизма, терроризма, правонарушений и наркомании в городе Невинномысске».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Невинномысска Жирнова В.Ю.
Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков

Приложение
к постановлению администрации

города Невинномысска

26.10.2017 № 2407
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика экстремизма, терроризма, правонарушений и наркомании в городе Невинномысске»
1. В паспорте программы позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения программы
	объем финансового обеспечения программы составит – 3 517,40 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края – 1 373,88 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2017 году – 1 373,88 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей
бюджет города – 2 143,52 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2017 году – 1 860,38 тыс. рублей;

в 2018 году – 139,07 тыс. рублей;

в 2019 году – 144,07 тыс. рублей
».

2. В приложении № 3 «Объёмы финансового обеспечения муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика терроризма, экстремизма, правонарушений и наркомании в городе Невинномысске» к программе, строки 1, 3, 3.1, изложить в следующей редакции:
«

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Программа «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика терроризма, экстремизма, правонарушений и наркомании в городе Невинномысске»
	всего
	3 234,26
	139,07
	144,07

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	средства бюджета Ставропольского края, в том числе предусмотренные:
	1 373,88
	-
	-

	отделу общественной безопасности администрации города
	1 373,88
	-
	-

	средства бюджета города, в том числе предусмотренные:
	1 860,38
	139,07
	144,07

	отделу общественной безопасности администрации города
	206,38
	139,07
	144,07

	муниципальному казённому учреждению «Управление по чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне города Невинномысска»
	1 654,00
	-
	-

	средства внебюджетных источников
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.
	Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма, правонарушений и наркомании в городе Невинномысске»
	всего
	3 164,26
	69,07
	74,07

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	средства бюджета Ставропольского края, в том числе предусмотренные:
	1 373,88
	-
	-

	отделу общественной безопасности администрации города
	1 373,88
	-
	-

	средства бюджета города, в том числе предусмотренные:
	1 790,38
	69,07
	74,07

	отделу общественной безопасности администрации города
	136,38
	69,07
	74,07

	муниципальному казённому учреждению «Управление по чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне города Невинномысска»
	1 654,00
	-
	-

	средства внебюджетных источников
	-
	-
	-

	3.1.
	Основное мероприятие 1 подпрограммы 2: приобретение средств инженерно-технической защищенности мест массового пребывания людей на территории города
	всего
	1 596,19
	-
	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	средства бюджета Ставропольского края, в том числе предусмотренные:
	1 373,88
	-
	-

	отделу общественной безопасности администрации города
	1 373,88
	-
	-

	средства бюджета города, в том числе предусмотренные:
	222,31
	-
	-

	отделу общественной безопасности администрации города
	72,31

	муниципальному казённому учреждению «Управление по чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне города Невинномысска»
	150,00
	-
	-

	средства внебюджетных источников
	-
	-
	-

».
3. Приложение № 4 «Объёмы финансового обеспечения муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика терроризма, экстремизма, правонарушений и наркомании в городе Невинномысске» за счёт средств бюджета города Невинномысска» к программе, строки 1, 3, 3.1, изложить в следующей редакции:

«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Программа «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика терроризма, экстремизма, правонарушений и наркомании в городе Невинномысске» всего, в том числе:
	06
	0
	00
	00000
	всего:
	1 860,38
	139,07
	144,07

	отдел общественной безопасности администрации города
	206,38
	139,07
	144,07

	муниципальное казённое учреждение «Управление по чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне города Невинномысска»
	1 654,00
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.
	Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма, правонарушений и наркомании в городе Невинномысске»
	06
	2
	00
	00000
	всего:
	1790,38
	69,07
	74,07

	отдел общественной безопасности администрации города
	136,38
	69,07
	74,07

	муниципальное казённое учреждение «Управление по чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне города Невинномысска»
	1 654,00
	-
	-

	3.1.
	Основное мероприятие 1 подпрограммы 2: приобретение средств инженерно-технической защищенности мест массового пребывания людей на территории города
	06
	2
	01
	S7310
	всего:
	222,31
	-
	-

	отдел общественной безопасности администрации города
	72,31
	-
	-

	20600
	муниципальное казённое учреждение «Управление по чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне города Невинномысска»
	150,00
	-
	-

».

4. В Приложении № 7 «Подпрограмма «Профилактика терроризма, правонарушений и наркомании в городе Невинномысске» муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика терроризма, экстремизма, правонарушений и наркомании в городе Невинномысске» к программе:

1) в паспорте подпрограммы позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения программы составит – 3 307,40 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края – 1 373,88, в том числе по годам:

в 2017 году – 1 373,88 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей

бюджет города – 1 933,52 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 1 790,38 тыс. рублей;

в 2018 году – 69,07 тыс. рублей;

в 2019 году – 74,07 тыс. рублей

»;
2) в разделе «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» пункт 1 дополнить абзацем 8 следующего содержания:
«приобретение заградительных устройств (металлических) (2200*400), вазонов уличных бетонных (2200*500*600, 800*300*300) на создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории города.».
Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк